O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2376/2025, em 29 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa BARBOSA SEGURANCA, 

LIMPEZA E EVENTOS LTDA – CNPJ: 11.338.695/0001-32 ao valor de  R$ 12.160,00 (doze mil 

cento e sessenta reais) para prestar serviços de segurança privada desarmada, para apoio operacional 

durante a realização das etapas do Campeonato Municipal de Futebol Sete e do Campeonato 

Municipal de Vôlei de Areia, promovidos pelo Município de Porto Vera Cruz/RS, conforme solicitado